



# Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60  
tel. (0-87) 562 94 21 fax (0-87) 562 92 00  
e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl

NIP 844-17-86-376

REGON 790319362



Suwałki, dnia 12/10/2017r.

L.dz. SZW.DZI.262.313/41/PN/MN/2017

**Wszyscy uczestnicy postępowania**  
**NS: 41/PN/MN/2017**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: **Zakup i dostawa sprzętu i aparatury medycznej na potrzeby świadczenia usług okulistycznych w Szpitalu Wojewódzkim im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

## **Uczestnik 1**

### **PYTANIA DO MIKROSKOPU OPERACYJNY OKULISTYCZNEGO**

#### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuści bazę stereoskopii 24mm zapewniającą doskonałe widzenie przestrzenne i głębokie ostrości?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający dopuści precyzyjny, zmotoryzowany system pochylania głowicy w zakresie +15/-50 stopni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuści układ przesuwu głowicy w osiach poziomych XY w zakresie przesuwu 50x50mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający dopuści nasadkę okularową z regulacją rozstawu źrenic o obniżonym profilu dedykowaną do oferowanego mikroskopu, o regulowanym pochyleniu w zakresie 10-50 stopni? Taka nasadka optymalnie współpracuje z oferowanym mikroskopem w zakresie operacji w przednim i tylnym odcinku.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuści okulary szerokokątne dla operatora 10x21B o regulacji dioptrii w zakresie -5D do +5D? W przypadku prowadzenia operacji przez chirurga z większą wadą stosowane są okulary korekcyjne.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuści mikroskop wyposażony w system oświetlenia głównego oraz oddzielny system oświetlenia koaksjalnego z płynną regulacją średnicy pola oświetlanego w zakresie 4-35mm?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuści w głowicy mikroskopu sloty umożliwiające wsunięcie zewnętrznych filtrów umożliwiających uzyskanie różnych barw oświetlenia?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuści hybrydowy, niezależny układ oświetlenia złożony z oświetlenia koaksjalnego ze stałą średnicą oświetlenia (system halogenowy) oraz z oświetlenia głównego w technologii LED? Połączenie dwóch rodzajów oświetlenia umożliwia uzyskanie barwy światła zbliżonej do barwy światła dziennego bez konieczności używania dodatkowych filtrów?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuści oświetlenie koaksjalne ze stałą wartością kąta oświetlenia, oraz z możliwością jego włączania/wyłączania ze sterownika nożnego lub panelu sterowania?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuści oświetlenie koaksjalne o dwóch punktach oświetlenia ze stałą wartością kąta oświetlenia, z możliwością włączania/wyłączania oraz regulacji intensywności strumienia światła ze sterownika nożnego lub panelu sterowania.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz parametrów na obudowie modułu XY znajdujący się w zasięgu wzroku operatora, wyświetlający informację o aktualnym powiększeniu, trybie pracy systemu XY, jego pozycji a także o pozycji głowicy ?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający dopuści mobilną podstawę na 4 kołach, z blokadami przy dwóch kołach zapewniającymi maksymalną stabilność?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający dopuści zakres regulacji w pionie (liczony od podłoża do soczewki) 854mm, od 754mm do 1608mm? Oferowany zakres jest większy od wymaganego.

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający dopuści zakres regulacji w pionie (liczony od podłoża do soczewki) 853mm, od 727-1580mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający dopuści oświetlacz halogenowy?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający dopuści manualny system wyważenia mikroskopu, umożliwiający bardzo precyzyjne wyważenie ramion w zależności od założonych na mikroskop akcesoriów?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 17**

Czy Zamawiający dopuści adapter kamery bez przestony irysowej?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający dopuści dwie soczewki XL(132D)?

M.N./M.N.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 19**

Czy Zamawiający dopuści filtr pasywny do endolaseroterapii?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**PYTANIA DO FOTEŁA DLA OPERATORA DO MIKROCHIRURGII**

**Pytanie 20**

Czy Zamawiający dopuści łatwowymywalną podstawę jezdnią na 5 podwójnych kołach z przyciskami sterowania ruchem góra/dół wmontowanym w podstawę?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 21**

Czy Zamawiający dopuści podparcie pleców operatora bez możliwości dosuwania w kierunku odcinka lędźwiowego?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 22**

Czy Zamawiający dopuści regulację kąta nachylenia podparcia pleców w zakresie +7/-11°?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**PYTANIA DO LAMPY SZCZELINOWEJ DO BADANIA PACJENTÓW**

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający dopuści 3 o powiększeniu 10x; 16x, 25x?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający dopuści pole widzenia od 8,5mm do 22mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający dopuści skokową regulację długość szczeliny: 0,2; 2; 3; 5; 9; 14mm?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 26**

Czy Zamawiający dopuści brak możliwości decentracji szczeliny ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 27**

Czy Zamawiający dopuści następujące filtry: niebieski, beczcerwienny, żółty, szary, dyfuzor?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 28**

Czy Zamawiający dopuści źródło światła w technologii LED?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 29**

Czy Zamawiający dopuści podporę brody i czoła jako elementy zintegrowane ze stolikiem lampy?

Odpowiedź: zamawiający dopuści podporę brody i czoła jako elementy zintegrowane ze stolikiem lampy pod warunkiem regulacji podpory podbródka.

**Pytanie 30**

Czy Zamawiający dopuści zasilacz zintegrowany ze stolikiem lampy?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 31**

Czy Zamawiający dopuści brak filtra żółtego?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**PYTANIA DO TABORETU OKULISTYCZNEGO DLA PACJENTA**

**Pytanie 32**

Czy Zamawiający dla lepszej stabilności dopuści podstawę o średnicy nie większej niż 60 cm?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 33**

Czy Zamawiający dopuści jedno siedzisko o zakresie regulacji 540 – 725 mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 34**

Czy Zamawiający dopuści jedno siedzisko o zakresie regulacji 510 – 710mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**PYTANIA DO TABORETU OKULISTYCZNEGO DLA LEKARZA**

**Pytanie 35**

Czy Zamawiający dopuści średnicę podstawy nie większą niż 60 cm?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 36**

Czy Zamawiający dopuści średnicę siedziska 400mm?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 37**

Czy Zamawiający dopuści jedno siedzisko o zakresie regulacji 540-725mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 38**

Czy Zamawiający dopuści jedno siedzisko o zakresie regulacji 510-710mm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Treść niniejszego pisma stanowi uzupełnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 06/10/2017r. i została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl).

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia zmian wynikających z odpowiedzi na zapytania w składanych ofertach.

Z poważaniem  
**Adam Szałanda**  
**DYREKTOR**  
Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera  
w Suwałkach